


Grupo Freyman SA de CV
9.15 kW 24 de Febrero de 2025

PDBT 510160500326

3,431 kWh $ 17,848

15 1,691 kWh $2,230

87.51 % BIMESTRE $ 15,618

$107,088.00 MXN $13,382.00 MXN $93,705.00 MXN

610 W 15 42 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 24 de Febrero de 2025 11 de Marzo de 2025

# 20250145

Grupo Freyman SA de CV  

rorozco@lofasociados.com.mx

15 Longi Solar 615W Hi-MO7 $ 3120.92 $ 46,813.80

4 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 6461.4337 $ 25,845.73

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 2695.1095 $ 2,695.11

1 Estructura de montaje fila sencilla $ 18597.13 $ 18,597.13

1 Mano de obra sistema interconectado $ 21770.22 $ 21,770.22

1 Protecciones y material eléctrico $ 26049.54 $ 26,049.54

1 Viaticos $ 8500 $ 8,500.00

Subtotal $ 150,271.53

IVA $ 24,043.44

TOTAL (MXN) $ 174,314.97

1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 107,088.00 $ 13,382.00 $ 0.00 $ 93,705.00 $ 93,705.00 $ -80,609.97

2 $ 110,300.64 $ 13,783.46 $ 0.00 $ 96,516.15 $ 96,516.15 $ 15,906.18

3 $ 113,609.66 $ 14,196.96 $ 0.00 $ 99,411.63 $ 99,411.63 $ 115,317.81

4 $ 117,017.95 $ 14,622.87 $ 0.00 $ 102,393.98 $ 102,393.98 $ 217,711.79

5 $ 120,528.49 $ 15,061.56 $ 0.00 $ 105,465.80 $ 105,465.80 $ 323,177.60

6 $ 124,144.34 $ 15,513.41 $ 0.00 $ 108,629.78 $ 108,629.78 $ 431,807.37

7 $ 127,868.67 $ 15,978.81 $ 0.00 $ 111,888.67 $ 111,888.67 $ 543,696.04

8 $ 131,704.73 $ 16,458.17 $ 0.00 $ 115,245.33 $ 115,245.33 $ 658,941.37

9 $ 135,655.87 $ 16,951.92 $ 0.00 $ 118,702.69 $ 118,702.69 $ 777,644.06

10 $ 139,725.55 $ 17,460.47 $ 0.00 $ 122,263.77 $ 122,263.77 $ 899,907.84

11 $ 143,917.32 $ 17,984.29 $ 0.00 $ 125,931.68 $ 125,931.68 $ 1,025,839.52

12 $ 148,234.84 $ 18,523.82 $ 0.00 $ 129,709.63 $ 129,709.63 $ 1,155,549.16

13 $ 152,681.88 $ 19,079.53 $ 0.00 $ 133,600.92 $ 133,600.92 $ 1,289,150.08

14 $ 157,262.34 $ 19,651.92 $ 0.00 $ 137,608.95 $ 137,608.95 $ 1,426,759.03

15 $ 161,980.21 $ 20,241.48 $ 0.00 $ 141,737.22 $ 141,737.22 $ 1,568,496.25

16 $ 166,839.61 $ 20,848.72 $ 0.00 $ 145,989.34 $ 145,989.34 $ 1,714,485.59

17 $ 171,844.80 $ 21,474.18 $ 0.00 $ 150,369.02 $ 150,369.02 $ 1,864,854.60

18 $ 177,000.15 $ 22,118.41 $ 0.00 $ 154,880.09 $ 154,880.09 $ 2,019,734.69

19 $ 182,310.15 $ 22,781.96 $ 0.00 $ 159,526.49 $ 159,526.49 $ 2,179,261.18

20 $ 187,779.46 $ 23,465.42 $ 0.00 $ 164,312.28 $ 164,312.28 $ 2,343,573.47

21 $ 193,412.84 $ 24,169.38 $ 0.00 $ 169,241.65 $ 169,241.65 $ 2,512,815.12

22 $ 199,215.23 $ 24,894.46 $ 0.00 $ 174,318.90 $ 174,318.90 $ 2,687,134.02

23 $ 205,191.68 $ 25,641.30 $ 0.00 $ 179,548.47 $ 179,548.47 $ 2,866,682.49

24 $ 211,347.43 $ 26,410.53 $ 0.00 $ 184,934.92 $ 184,934.92 $ 3,051,617.42

25 $ 217,687.86 $ 27,202.85 $ 0.00 $ 190,482.97 $ 190,482.97 $ 3,242,100.39

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,030.9 3,555.8 3,155.4 2,609.6 2,691.4 3,052.8

Consumo actual 2,424.0 3,716.0 4,116.0 4,095.0 3,312.0 2,921.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


